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kurrenceevnen, og vi havde fået en mærkbar log -øgelse af eks- 
porten. Den tilrettelagte politik ville medvirke til at styrke den 
danske krones stilling. 

Statsministeren understregede, at det var nødvendigt at 
overholde den indkomstramme, som blev lagt ved augustforliget. 
Alle måtte pålægge sig en betydelig selvdisciplin. Derved ville 
det være muligt at forøge eksporten og opnå en forbedring af 
den samlede økonomiske situation. Vi ville dog endnu et stykke 
tid stå med et betydeligt beskæftigelsesproblem. 

Derfor rummede augustforliget også muligheder for efter 
nøje overvejelse at videreføre de beskæftigelsesfremmende for- 
anstaltninger, der blev sat i værk i 1975. 

Hvad angik skattelovgivningen, fandt regeringen det fortsat 
påkrævet, at der skete en gennemgribende forenkling, hvorved 
man nåede så nær som muligt til en beskatning af bruttoind- 
komsten. Statsministeren omtalte arbejdet i det af regeringen 
nedsatte sagkyndige indkomstskatteudvalg, som efter at have 
afgivet en foreløbig redegørelse med forslag om afskaffelse eller 
omlægning af en række ligningsmæssige fradrag, nu arbejdede 
videre med bl. a. spørgsmålet om den skattemæssige behandling 
af renter og beskatning af virksomhedsoverskud. Regeringen 
fandt det rigtigt at afvente resultatet af indkomstskatteud- 
valgets videre arbejde, før et samlet forslag blev fremsat. 

Det havde hidtil været muligt at samles om en økonomisk 
politik, der byggede på samspil mellem privat og offentlig ind- 
sats. Det var regeringens håb, at det fortsat ville være muligt at 
samle et bredt flertal i folketinget for at videreføre det hidtidige 
mønster og også at foretage en afvejning mellem privat og of- 
fentlig indsats, som ikke svækker solidariteten mellem menne- 
sker. 

Statsministeren kom derefter ind på de problemer, der fore- 
lå for industrien, landbruget og fiskeriet, og på de foranstaltninger, 
regeringen påtænkte i denne forbindelse. 

Grundlaget for den fremtidige udvikling var. også, at vi fik 
tilrettelagt en fremsynet energipolitik med det dobbelte sigte: at 
skabe større bredde med hensyn til vore energikilder og dermed 
mindske vor afhængighed af olieforsyningerne og at dæmpe 


